

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE                               | NOME DO FORNECEDOR                                | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | AGULHA 25 X 6                  | UN      | 0,09         | 1.000,00   | 90,00      |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | LATERNA CLINICA                | UN      | 19,60        | 6,00       | 117,60     |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | LENCOL DE PAPEL                | RL      | 6,49         | 260,00     | 1.687,40   |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | TERMOMETRO DIGITAL             | UN      | 22,50        | 52,00      | 1.170,00   |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | APARELHO DE PRESSAO ADULTO     | UN      | 97,55        | 18,00      | 1.755,90   |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | LAMINA DE BISTURI 21           | UN      | 0,25         | 250,00     | 62,50      |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | FIO ALGODAO 2.0 C/AGULHA CAIXA | CX      | 67,45        | 4,00       | 269,80     |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | FIO DE NYLON 2.0 AGULHADO 45CM | CX      | 48,42        | 4,00       | 193,68     |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | FIO DE NYLON 3.0 AGULHADO 45CM | CX      | 48,42        | 4,00       | 193,68     |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | FIO DE NYLON 4.0 AGULHADO 45CM | CX      | 48,42        | 4,00       | 193,68     |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | FIO DE NYLON 5.0 AGULHADO 45CM | CX      | 48,42        | 4,00       | 193,68     |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | LAMINA DE BISTURI 11           | UN      | 0,25         | 150,00     | 37,50      |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | OCULOS DE PROTECAO BRANCO      | UN      | 9,97         | 5,00       | 49,85      |
| SERVICO DE SAUDE                      | DIST PROD ODONTOLOGICOS E MAT LTDA - ME           | 16.366.888/0001-10 | 10714     | SONDA NASOGASTRICA LONGA 10    | UN      | 0,90         | 20,00      | 18,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 19514     | OLEO DE SOJA PET 900ML         | CX      | 52,00        | 2,00       | 104,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 19514     | PEITO DE FRANGO KILO           | KG      | 5,11         | 30,00      | 153,30     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 19514     | PERNIL SUINO KILO              | KG      | 8,99         | 15,00      | 134,85     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 19514     | LINGUICA TOSCANA               | KG      | 8,74         | 20,00      | 174,80     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 19514     | MACA                           | KG      | 5,32         | 10,00      | 53,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 19514     | ASA DE FRANGO CONGELADA        | KG      | 5,78         | 10,00      | 57,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 20614     | PAO FRANCES KILO               | KG      | 8,00         | 30,00      | 240,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 20714     | REFRIGERANTE PET 2 LITROS      | UN      | 2,19         | 30,00      | 65,70      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 20814     | BALAS VARIADAS                 | PT      | 3,82         | 15,00      | 57,30      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 20914     | EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS   | CX      | 61,20        | 1,00       | 61,20      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP                 | 64.421.159/0001-62 | 23714     | REFRIGERANTE PET 2,5 LITROS    | UN      | 4,46         | 30,00      | 133,80     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | BAR E REST STA LUZIA - ANISIO RIBEIRO FERREIRA-ME | 04.597.528/0001-40 | 27514     | REFEICAO                       | UN      | 13,00        | 34,00      | 442,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BONECA MINAS                   | UN      | 35,00        | 3,00       | 105,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BOLA                           | UN      | 6,70         | 10,00      | 67,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BALDINHO                       | UN      | 5,50         | 3,00       | 16,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | MEGA KIT                       | UN      | 12,90        | 6,00       | 77,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | KIT COZINHA                    | UN      | 2,49         | 4,00       | 9,96       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | LIVRO DE HISTORINHA            | UN      | 9,99         | 15,00      | 149,85     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | QUEBRA CABECA                  | UN      | 16,00        | 5,00       | 80,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | TOY NANTAC                     | UN      | 24,99        | 4,00       | 99,96      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BONECA MEDIA                   | UN      | 27,25        | 1,00       | 27,25      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | CARRINHO DE BONECA             | UN      | 32,50        | 2,00       | 65,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BONE                           | UN      | 12,00        | 5,00       | 60,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BONECA CHIQUITITA              | UN      | 49,90        | 2,00       | 99,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA          | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BONECA FRUTINHA                | UN      | 39,90        | 2,00       | 79,80      |

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                       | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM              | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BONECA BARBIE                 | UN      | 34,99        | 3,00       | 104,97     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 27714     | BONECO MAS STEW               | UN      | 43,85        | 1,00       | 43,85      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 27714     | MOTO BRINQUEDO                | UN      | 33,90        | 2,00       | 67,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 27714     | CARRINHO BRINQUEDO            | UN      | 29,00        | 5,00       | 145,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 27714     | PACOTE DE CARRINHO            | PT      | 24,99        | 5,00       | 124,95     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | ARAME GALVANIZADO             | KG      | 13,50        | 5,00       | 67,50      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | ARAME RECOZIDO                | KG      | 7,60         | 5,00       | 38,00      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | BATENTE DE MADEIRA            | UN      | 110,00       | 2,00       | 220,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | BOCAL DE LOUCA                | UN      | 3,00         | 5,00       | 15,00      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | CAIXA DE DESCARGA COMPLETA    | UN      | 41,40        | 5,00       | 207,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | CAL PARA PINTURA              | UN      | 7,20         | 20,00      | 144,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | CAL PARA REBOCO               | SC      | 8,00         | 20,00      | 160,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | INTERRUPTOR 1 TECLA/TOMADA    | UN      | 5,60         | 5,00       | 28,00      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | CIMENTO                       | SC      | 24,00        | 50,00      | 1.200,00   |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28714     | CADEADO 20MM                  | UN      | 9,50         | 5,00       | 47,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | ARAME GALVANIZADO             | KG      | 13,50        | 2,00       | 27,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | ARAME RECOZIDO                | KG      | 7,60         | 2,00       | 15,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | BATENTE DE MADEIRA            | UN      | 110,00       | 2,00       | 220,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | BOCAL DE LOUCA                | UN      | 3,00         | 2,00       | 6,00       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | CAIXA DE DESCARGA COMPLETA    | UN      | 41,40        | 10,00      | 414,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | LAMPADA ECONOMICA 25W         | UN      | 11,90        | 10,00      | 119,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | LAMPADA FLUORESCENTE 40 W     | UN      | 6,00         | 10,00      | 60,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | LAVATORIO SANITARIO C/ COLUNA | UN      | 80,00        | 5,00       | 400,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | BARRA DE FERRO 3/8            | BR      | 29,00        | 5,00       | 145,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | CANALETA PARA FIO             | PC      | 3,80         | 10,00      | 38,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | CONDUITE 3/4                  | MT      | 0,65         | 30,00      | 19,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | CURVA ELETRODUTO 3/4          | MT      | 2,00         | 2,00       | 4,00       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | DISJUNTOR 10 A 30A            | UN      | 13,00        | 2,00       | 26,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | ELETRODUTO 3/4                | MT      | 5,00         | 2,00       | 10,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | LUVA PARA ELETRODUTO 3/4      | UN      | 0,80         | 2,00       | 1,60       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | PORTA DE IMBUIA               | UN      | 98,00        | 2,00       | 196,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | TINTA LATEX 18 L              | LA      | 140,00       | 2,00       | 280,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | TINTA PARA PISO 3,6 L         | LA      | 55,00        | 2,00       | 110,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | TORNEIRA PLASTICA             | UN      | 3,50         | 5,00       | 17,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | TUBO DE PONTA AZUL            | UN      | 7,00         | 2,00       | 14,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | REGISTRO DE PRESSAO           | UN      | 37,00        | 2,00       | 74,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | CIMENTO                       | SC      | 24,00        | 5,00       | 120,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28814     | CADEADO 20MM                  | UN      | 9,50         | 10,00      | 95,00      |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 28914     | JOELHO DE ESGOTO 100MM        | UN      | 4,00         | 15,00      | 60,00      |

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 28914     | JOELHO ESGOTO 75MM             | UN      | 3,00         | 15,00      | 45,00      |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 28914     | TE ESGOTO 100MM                | UN      | 6,50         | 20,00      | 130,00     |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 28914     | TE ESGOTO 50MM                 | UN      | 4,10         | 5,00       | 20,50      |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 28914     | TUBO DE ESGOTO DE 100MM        | UN      | 40,00        | 25,00      | 1.000,00   |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 28914     | TUBO DE ESGOTO DE 50MM         | UN      | 25,00        | 10,00      | 250,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | CAMARA DE AR PARA CARRINHO MAO | UN      | 11,90        | 3,00       | 35,70      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | CARRINHO DE MAO                | UN      | 110,00       | 2,00       | 220,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | CAVADEIRA DUAS BOCAS           | UN      | 27,00        | 5,00       | 135,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | DISCO SERRA 4.1/2"             | UN      | 13,50        | 5,00       | 67,50      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | ENXADA 3,5 1B                  | UN      | 35,00        | 5,00       | 175,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | CABO PARA ENXADA               | UN      | 5,70         | 5,00       | 28,50      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | ENXADA DE FERRO                | UN      | 21,00        | 5,00       | 105,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29014     | RODA PARA CARRINHO DE MAO      | UN      | 40,00        | 2,00       | 80,00      |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29114     | TE ESGOTO 100MM                | UN      | 6,50         | 10,00      | 65,00      |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29114     | TE ESGOTO 50MM                 | UN      | 4,10         | 10,00      | 41,00      |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29114     | TUBO DE ESGOTO DE 100MM        | UN      | 40,00        | 15,00      | 600,00     |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29114     | TUBO DE ESGOTO DE 50MM         | UN      | 25,00        | 15,00      | 375,00     |
| SERVICO DE ESTRADAS E RODAGEM                      | ARCIPA - ARTEFATOS DE CIMENTO P A LTDA. | 03.599.197/0001-15 | 29214     | MANILHA 100CM ARMADA           | UN      | 297,00       | 5,00       | 1.485,00   |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | CAL PARA REBOCO                | SC      | 8,00         | 5,00       | 40,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | CAIXA DE LUZ                   | UN      | 0,90         | 2,00       | 1,80       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | DISJUNTOR 35 A 50A             | UN      | 13,00        | 2,00       | 26,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | JOELHO AZUL 3/4 X 1/2          | UN      | 3,30         | 2,00       | 6,60       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | MASSA ACRILICA 3,6 L           | UN      | 22,30        | 2,00       | 44,60      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | MASSA CORRIDA 18 L             | LA      | 65,00        | 1,00       | 65,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | TIJOLO BAIANO                  | UN      | 0,55         | 100,00     | 55,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29314     | SELADOR ACRILICO 3,6 L         | LA      | 25,30        | 2,00       | 50,60      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29414     | CIMENTO                        | SC      | 24,00        | 10,00      | 240,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | COLA PARA CANO 75GR            | UN      | 4,60         | 5,00       | 23,00      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | SIFAO UNIVERSAL                | UN      | 8,00         | 7,00       | 56,00      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | CAIXA DAGUA 500 L              | UN      | 180,00       | 1,00       | 180,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | CANO 25 MM                     | MT      | 2,30         | 38,00      | 87,40      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | FLANGE 50MM                    | UN      | 15,20        | 1,00       | 15,20      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | FLANGE 25MM                    | UN      | 6,60         | 2,00       | 13,20      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | JOELHO AZUL 25                 | UN      | 2,80         | 10,00      | 28,00      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | JOELHO 25 X 20                 | UN      | 2,80         | 8,00       | 22,40      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | LUVA 25MM                      | UN      | 0,75         | 3,00       | 2,25       |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | TE 25MM                        | UN      | 0,75         | 10,00      | 7,50       |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | VALVULA AMERICANA              | UN      | 21,00        | 4,00       | 84,00      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                      | 04.535.540/0001-20 | 29514     | CIMENTO                        | SC      | 24,00        | 30,00      | 720,00     |

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                       | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM             | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 29614     | CIMENTO                      | SC      | 24,00        | 20,00      | 480,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 29714     | CAL PARA REBOCO              | SC      | 8,00         | 50,00      | 400,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 29714     | TUBO DE ESGOTO DE 100MM      | UN      | 40,00        | 2,00       | 80,00      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 29714     | TIJOLO BAIANO                | UN      | 0,55         | 500,00     | 275,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 29814     | CIMENTO                      | SC      | 24,00        | 10,00      | 240,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 30114     | OLEO DE SOJA PET 900ML       | CX      | 52,00        | 1,00       | 52,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 30114     | ACUCAR CRISTAL DE 5KG        | PT      | 6,65         | 24,00      | 159,60     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 30114     | FEIJAO TIPO 1                | KG      | 2,14         | 30,00      | 64,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 30114     | ACUCAR REFINADO 1KG          | PT      | 1,85         | 5,00       | 9,25       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 30114     | MARGARINA COM SAL 500G       | PT      | 2,79         | 30,00      | 83,70      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 30214     | CILINDRO MAQUINA COPIADORA   | UN      | 270,00       | 1,00       | 270,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE MANOEL DE SIQUEIRA ME               | 01.009.078/0001-30 | 30914     | BARRA DE FERRO 1/2           | BR      | 46,80        | 5,00       | 234,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE MANOEL DE SIQUEIRA ME               | 01.009.078/0001-30 | 30914     | BRITA 01                     | M3      | 118,00       | 5,00       | 590,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE MANOEL DE SIQUEIRA ME               | 01.009.078/0001-30 | 30914     | AREIA MEDIA                  | M3      | 84,00        | 5,00       | 420,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | JOSE MANOEL DE SIQUEIRA ME               | 01.009.078/0001-30 | 31014     | TIJOLO COMUM                 | MH      | 295,00       | 1,00       | 295,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 31314     | REFRIGERANTE PET 2,5 LITROS  | UN      | 4,46         | 150,00     | 669,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 31414     | REFRIGERANTE PET 2,5 LITROS  | UN      | 4,46         | 25,00      | 111,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31514     | MUSSARELA                    | KG      | 15,49        | 10,00      | 154,90     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31514     | REFRIGERANTE PET 2 LITROS    | UN      | 2,19         | 25,00      | 54,75      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31614     | PAO FRANCES KILO             | KG      | 8,00         | 40,00      | 320,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | ABACAXI                      | UN      | 5,38         | 10,00      | 53,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | MILHO VERDE EM CONSERVA 200G | LA      | 1,09         | 2,00       | 2,18       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | OLEO DE SOJA PET 900ML       | CX      | 52,00        | 1,00       | 52,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | OVOS TIPO B                  | DZ      | 3,35         | 5,00       | 16,75      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | PEITO DE FRANGO KILO         | KG      | 5,11         | 5,00       | 25,55      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | PERNIL SUINO KILO            | KG      | 8,99         | 10,00      | 89,90      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS | CX      | 61,20        | 1,00       | 61,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31714     | FARINHA DE MADIOCA           | PT      | 2,06         | 1,00       | 2,06       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31814     | PERNIL SUINO KILO            | KG      | 8,99         | 15,00      | 134,85     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31814     | EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS | CX      | 61,20        | 1,00       | 61,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31814     | FARINHA DE MADIOCA           | PT      | 2,06         | 3,00       | 6,18       |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31814     | FARINHA DE MILHO             | PT      | 3,60         | 3,00       | 10,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31814     | ACUCAR CRISTAL DE 5KG        | PT      | 6,65         | 6,00       | 39,90      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 31814     | FEIJAO TIPO 1                | KG      | 2,14         | 15,00      | 32,10      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | JOSE VENICIO MESSIAS - ME                | 02.899.856/0001-76 | 31914     | PRESUNTO - KILO              | KG      | 13,50        | 10,00      | 135,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | LAMINA                       | UN      | 80,00        | 1,00       | 80,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | REVELADOR                    | UN      | 280,00       | 1,00       | 280,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | ENGRENAGEM 1                 | UN      | 20,00        | 1,00       | 20,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | ENGRENAGEM 2                 | UN      | 20,00        | 2,00       | 40,00      |

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE                               | NOME DO FORNECEDOR                       | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM              | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | ENGRENAGEM 3                  | UN      | 20,00        | 2,00       | 40,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | ROLETE                        | UN      | 30,00        | 1,00       | 30,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | ALMOFADA                      | UN      | 30,00        | 1,00       | 30,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | UNICOPIA LTDA - EPP                      | 04.315.058/0001-85 | 34114     | CILINDRO MAQUINA COPIADORA    | UN      | 360,00       | 1,00       | 360,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34214     | PO DE CAFE 500G               | PT      | 4,80         | 50,00      | 240,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34214     | IOGURTE                       | UN      | 0,52         | 2,00       | 1,04       |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34214     | ARROZ TIPO 1                  | PT      | 10,30        | 30,00      | 309,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34214     | BOLACHA TIPO MAISENA          | CX      | 49,84        | 4,00       | 199,36     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34314     | PO DE CAFE 500G               | PT      | 4,80         | 40,00      | 192,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34314     | GELATINA EM PO                | CX      | 26,65        | 1,00       | 26,65      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34314     | ARROZ TIPO 1                  | PT      | 10,30        | 30,00      | 309,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34314     | BOLACHA TIPO MAISENA          | CX      | 49,84        | 2,00       | 99,68      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 34514     | ARROZ TIPO 1                  | PT      | 10,30        | 40,00      | 412,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34614     | FARINHA DE TRIGO TIPO 1       | PT      | 2,35         | 23,00      | 54,05      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34614     | TOUCINHO                      | KG      | 4,98         | 40,00      | 199,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34614     | CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO   | KG      | 9,48         | 60,00      | 568,80     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34614     | CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA | KG      | 9,48         | 60,00      | 568,80     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34814     | CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO   | KG      | 9,48         | 10,00      | 94,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34814     | CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA | KG      | 9,48         | 20,00      | 189,60     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34914     | FARINHA DE TRIGO TIPO 1       | PT      | 2,35         | 40,00      | 94,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34914     | TOUCINHO                      | KG      | 4,98         | 10,00      | 49,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34914     | CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO   | KG      | 9,48         | 40,00      | 379,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 34914     | CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA | KG      | 9,48         | 40,00      | 379,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | ABACAXI                       | UN      | 5,38         | 40,00      | 215,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | MILHO VERDE EM CONSERVA 200G  | LA      | 1,09         | 23,00      | 25,07      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | ERVILHA EM EMBALAGEM DE VIDRO | LA      | 1,12         | 30,00      | 33,60      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | OLEO DE SOJA PET 900ML        | CX      | 52,00        | 3,00       | 156,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | OVOS TIPO B                   | DZ      | 3,35         | 30,00      | 100,50     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | PAO FRANCES KILO              | KG      | 8,00         | 40,00      | 320,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | PEITO DE FRANGO KILO          | KG      | 5,11         | 60,00      | 306,60     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | PERNIL SUINO KILO             | KG      | 8,99         | 30,00      | 269,70     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS  | CX      | 61,20        | 4,00       | 244,80     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | FARINHA DE MADIOCA            | PT      | 2,06         | 8,00       | 16,48      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | FARINHA DE MILHO              | PT      | 3,60         | 10,00      | 36,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | ACUCAR CRISTAL DE 5KG         | PT      | 6,65         | 10,00      | 66,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | FEIJAO TIPO 1                 | KG      | 2,14         | 60,00      | 128,40     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | SAL IODADO - KILO             | KG      | 0,84         | 20,00      | 16,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | SALSICHA A GRANEL             | KG      | 3,98         | 30,00      | 119,40     |
| SERVICO DE EDUCACAO                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | VINAGRE                       | LT      | 1,14         | 20,00      | 22,80      |



**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE             | NOME DO FORNECEDOR                       | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM              | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|--|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | ALHO GRAUDO                   | KG      | 7,99         | 10,00      | 79,90      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | FERMENTO EM PO QUIMICO        | UN      | 3,70         | 5,00       | 18,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | AMIDO DE MILHO                | CX      | 3,48         | 12,00      | 41,76      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | LINGUICA TOSCANA              | KG      | 8,74         | 30,00      | 262,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | ASA DE FRANGO CONGELADA       | KG      | 5,78         | 25,00      | 144,50     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | MARGARINA COM SAL 500G        | PT      | 2,79         | 20,00      | 55,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | MAIONESE TRADICIONAL          | PT      | 2,54         | 10,00      | 25,40      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35014     | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO    | KG      | 4,45         | 30,00      | 133,50     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35214     | OLEO DE SOJA PET 900ML        | CX      | 52,00        | 1,00       | 52,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35214     | OVOS TIPO B                   | DZ      | 3,35         | 10,00      | 33,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35214     | PAO FRANCES KILO              | KG      | 8,00         | 10,00      | 80,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35214     | PEITO DE FRANGO KILO          | KG      | 5,11         | 20,00      | 102,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35214     | PERNIL SUINO KILO             | KG      | 8,99         | 10,00      | 89,90      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35214     | FEIJAO TIPO 1                 | KG      | 2,14         | 60,00      | 128,40     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35214     | MACA                          | KG      | 5,32         | 40,00      | 212,80     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | ABACAXI                       | UN      | 5,38         | 20,00      | 107,60     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | MILHO VERDE EM CONSERVA 200G  | LA      | 1,09         | 10,00      | 10,90      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | ERVILHA EM EMBALAGEM DE VIDRO | LA      | 1,12         | 10,00      | 11,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | OLEO DE SOJA PET 900ML        | CX      | 52,00        | 1,00       | 52,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | OVOS TIPO B                   | DZ      | 3,35         | 10,00      | 33,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | PAO FRANCES KILO              | KG      | 8,00         | 10,00      | 80,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | PEITO DE FRANGO KILO          | KG      | 5,11         | 20,00      | 102,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | PERNIL SUINO KILO             | KG      | 8,99         | 10,00      | 89,90      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS  | CX      | 61,20        | 2,00       | 122,40     |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | FARINHA DE MADIOCA            | PT      | 2,06         | 4,00       | 8,24       |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | FARINHA DE MILHO              | PT      | 3,60         | 5,00       | 18,00      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | ACUCAR CRISTAL DE 5KG         | PT      | 6,65         | 10,00      | 66,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | FEIJAO TIPO 1                 | KG      | 2,14         | 30,00      | 64,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | SAL IODADO - KILO             | KG      | 0,84         | 10,00      | 8,40       |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | SALSICHA A GRANEL             | KG      | 3,98         | 10,00      | 39,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | VINAGRE                       | LT      | 1,14         | 10,00      | 11,40      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | ALHO GRAUDO                   | KG      | 7,99         | 5,00       | 39,95      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | LINGUICA TOSCANA              | KG      | 8,74         | 10,00      | 87,40      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | ASA DE FRANGO CONGELADA       | KG      | 5,78         | 10,00      | 57,80      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | MARGARINA COM SAL 500G        | PT      | 2,79         | 10,00      | 27,90      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | MAIONESE TRADICIONAL          | PT      | 2,54         | 5,00       | 12,70      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 35314     | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO    | KG      | 4,45         | 10,00      | 44,50      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE VENICIO MESSIAS - ME                | 02.899.856/0001-76 | 35414     | MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G | PT      | 2,19         | 30,00      | 65,70      |
| SERVICO DE EDUCACAO | JOSE VENICIO MESSIAS - ME                | 02.899.856/0001-76 | 35514     | MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G | PT      | 2,19         | 60,00      | 131,40     |

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                       | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM              | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | JOSE MANOEL DE SIQUEIRA ME               | 01.009.078/0001-30 | 36314     | BARRA DE FERRO 5/16           | BR      | 20,80        | 5,00       | 104,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | JOSE MANOEL DE SIQUEIRA ME               | 01.009.078/0001-30 | 36314     | BARRA DE FERRO 1/4            | BR      | 14,30        | 2,00       | 28,60      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | JOSE MANOEL DE SIQUEIRA ME               | 01.009.078/0001-30 | 36314     | BRITA 01                      | M3      | 118,00       | 3,00       | 354,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 36414     | CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO   | KG      | 9,48         | 20,00      | 189,60     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 36414     | CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA | KG      | 9,48         | 40,00      | 379,20     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 36514     | ARROZ TIPO 1                  | PT      | 10,30        | 60,00      | 618,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36614     | OLEO DE SOJA PET 900ML        | CX      | 52,00        | 3,00       | 156,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36614     | OVOS TIPO B                   | DZ      | 3,35         | 30,00      | 100,50     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36614     | PAO FRANCES KILO              | KG      | 8,00         | 40,00      | 320,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36614     | PEITO DE FRANGO KILO          | KG      | 5,11         | 60,00      | 306,60     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36614     | PERNIL SUINO KILO             | KG      | 8,99         | 30,00      | 269,70     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36614     | MACA                          | KG      | 5,32         | 80,00      | 425,60     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36714     | PAO FRANCES KILO              | KG      | 8,00         | 50,00      | 400,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 36814     | PAO FRANCES KILO              | KG      | 8,00         | 50,00      | 400,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA     | 67.729.178/0002-20 | 36914     | VARFARINA 5MG                 | CR      | 0,11         | 1.500,00   | 165,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 03.945.035/0001-91 | 37014     | CARVEDILOL 3,125MG            | CR      | 0,07         | 3.000,00   | 210,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 03.945.035/0001-91 | 37014     | CIPROFLOXACINO 500MG          | CR      | 0,14         | 1.000,00   | 140,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 03.945.035/0001-91 | 37014     | CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO     | CR      | 0,08         | 3.000,00   | 240,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 03.945.035/0001-91 | 37014     | LEVONORGESTREL+ETINILESADIOL  | CX      | 0,65         | 100,00     | 65,00      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 03.945.035/0001-91 | 37014     | LEVOTIROXINA 50MCG COMP       | CR      | 0,14         | 3.000,00   | 420,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 03.945.035/0001-91 | 37014     | OMEPRAZOL 20MG                | CR      | 0,04         | 5.000,00   | 200,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA      | 11.735.488/0001-11 | 37114     | COMPLEXO B                    | CR      | 0,05         | 2.000,00   | 100,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | VALE COMERCIAL LTDA EPP                  | 71.336.101/0001-86 | 37214     | ALENDROATO SODICO 70MG COMP   | CR      | 0,46         | 800,00     | 368,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 37314     | SUCO ARTIFICIAL               | PT      | 4,77         | 10,00      | 47,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 37414     | BOLACHA DE AGUA E SAL         | CX      | 51,74        | 2,00       | 103,48     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 37414     | BOLACHA TIPO MAISENA          | CX      | 49,84        | 2,00       | 99,68      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 37514     | BOLACHA TIPO MAISENA          | CX      | 49,84        | 2,00       | 99,68      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 38314     | ACUCAR CRISTAL DE 5KG         | PT      | 6,65         | 30,00      | 199,50     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA | 68.504.588/0001-54 | 38314     | MARGARINA COM SAL 500G        | PT      | 2,79         | 20,00      | 55,80      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 38414     | PO DE CAFE 500G               | PT      | 4,80         | 60,00      | 288,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 38414     | BOLACHA DE AGUA E SAL         | CX      | 51,74        | 4,00       | 206,96     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE CARLOS DA COSTA ME                  | 17.228.466/0001-41 | 38414     | BOLACHA TIPO MAISENA          | CX      | 49,84        | 4,00       | 199,36     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 38914     | PISO 50 X 50 PORCELANATO      | M2      | 50,00        | 150,00     | 7.500,00   |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                       | 04.535.540/0001-20 | 39314     | CIMENTO                       | SC      | 24,00        | 40,00      | 960,00     |
| SERVICO DE SAUDE                                   | MED CENTER COMERCIAL LTDA                | 00.874.929/0001-40 | 39614     | COLETOR DE URIA ADULTO        | UN      | 0,35         | 1.000,00   | 350,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP        | 64.421.159/0001-62 | 39714     | AGUA MINERAL NATURAL 500ML    | UN      | 1,00         | 120,00     | 120,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO              | JOSE VENICIO MESSIAS-ME/GAS              | 02.899.856/0002-57 | 39814     | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS P13 | UN      | 35,00        | 5,00       | 175,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | JOSE VENICIO MESSIAS-ME/GAS              | 02.899.856/0002-57 | 39814     | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS P13 | UN      | 35,00        | 50,00      | 1.750,00   |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE VENICIO MESSIAS-ME/GAS              | 02.899.856/0002-57 | 39814     | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS P13 | UN      | 35,00        | 5,00       | 175,00     |

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Outubro de 2014**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM             | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA           | 68.504.588/0001-54 | 41014     | PAO FRANCES KILO             | KG      | 8,00         | 50,00      | 400,00     |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | ILDEMARI TECIDOS LTDA - ME                         | 25.605.213/0001-78 | 42414     | HELANCA LAITY AMARELO        | MT      | 5,90         | 8,00       | 47,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | ILDEMARI TECIDOS LTDA - ME                         | 25.605.213/0001-78 | 42414     | HELANCA LAITY VERDE LIMAO    | MT      | 5,90         | 8,00       | 47,20      |
| SERVICO DE EDUCACAO                                | ILDEMARI TECIDOS LTDA - ME                         | 25.605.213/0001-78 | 42414     | HELANCA LAITY BRANCO         | MT      | 5,90         | 8,00       | 47,20      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | NO BREAK 600VA               | UN      | 400,00       | 2,00       | 800,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | CABO PP 2X1,5MM              | MT      | 2,60         | 450,00     | 1.170,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | CABO UTP                     | MT      | 1,20         | 1.550,00   | 1.860,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | TOMADA FEMEA TRES PINOS      | UN      | 11,00        | 2,00       | 22,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | HASTE PARA ATERRAMENTO       | UN      | 22,50        | 2,00       | 45,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | FIO PARA ATERRAMENTO         | MT      | 8,00         | 30,00      | 240,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | CAMERA                       | UN      | 3.850,00     | 2,00       | 7.700,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | PROTETOR RAOI ELETROICO      | UN      | 300,00       | 2,00       | 600,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | CONVERSOR ATIVO COM PROTECAO | UN      | 450,00       | 2,00       | 900,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | AMPLIFICADOR PTZ             | UN      | 600,00       | 1,00       | 600,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | AMPLIF. PTZ LONGA DISTANCIA  | UN      | 800,00       | 1,00       | 800,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO  | MARIA IRACEMA CAPELLI - ME                         | 03.603.449/0001-32 | 42614     | CAIXA HERMETICA              | UN      | 750,00       | 2,00       | 1.500,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | PHARMANUTRI COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU | 10.323.886/0001-68 | 43414     | LEITE EM PO INSTANTANEO 0-6  | LA      | 16,00        | 100,00     | 1.600,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | PHARMANUTRI COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU | 10.323.886/0001-68 | 43414     | LEITE EM PO INSTANTANEO 6-12 | LA      | 16,00        | 100,00     | 1.600,00   |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE VENICIO MESSIAS - ME                          | 02.899.856/0001-76 | 43714     | PRESUNTO - KILO              | KG      | 13,50        | 1,50       | 20,25      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP                  | 64.421.159/0001-62 | 43814     | REFRIGERANTE PET 2,5 LITROS  | UN      | 4,46         | 3,00       | 13,38      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA           | 68.504.588/0001-54 | 43914     | MUSSARELA                    | KG      | 15,49        | 1,50       | 23,23      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA           | 68.504.588/0001-54 | 43914     | PAO FRANCES KILO             | KG      | 8,00         | 2,00       | 16,00      |
| SERVICO DE SAUDE                                   | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44414     | ARGAMASSA                    | SC      | 10,00        | 50,00      | 500,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44514     | CIMENTO                      | SC      | 24,00        | 30,00      | 720,00     |
| SERVICO DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE              | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44614     | TUBO DE ESGOTO DE 100MM      | UN      | 40,00        | 8,00       | 320,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44714     | BARRA DE FERRO 3/8           | BR      | 29,00        | 15,00      | 435,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44714     | BROCHA PARA PINTURA QUADRADA | UN      | 5,00         | 5,00       | 25,00      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44714     | CABO PARA ROLO DE PINTURA    | UN      | 5,50         | 2,00       | 11,00      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44714     | CADEADO 30MM                 | UN      | 12,90        | 2,00       | 25,80      |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44714     | CAIXA DAGUA POLIETILENO 320L | UN      | 135,00       | 1,00       | 135,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 44814     | CAL PARA PINTURA             | UN      | 7,20         | 50,00      | 360,00     |
| SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO | PAULO EDSON BORGES                                 | 04.535.540/0001-20 | 45014     | CIMENTO                      | SC      | 24,00        | 30,00      | 720,00     |
| Total da Compra                                    |  |                    |           |                              |         |              |            | 77.718,43  |